
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Itapetininga 

 
 

PORTARIA ITP.0049/2020 DE 03 DE JULHO DE 2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAPETININGA DO INSTITUTO FEDERAL DE          

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e              

considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para composição do Conselho de Câmpus -              

CONCAM do IFSP câmpus Itapetininga, para o mandato 2020-2021: 

Segmento Discente: 

Titulares: 

- Mirella Soares  

- Fábio Augusto Amaral Mascai  

- Tatiane Camargo de Almeida 

- Luiz Antonio Setti de Almeida Filho 

Suplentes: 

- Maycon Lindor Pinheiro Tardin 

- Milena Fernanda do Amaral Cipriano 

- Jessica Vieira da Silva 

- Paulo Henrique Vieira Candido 

Segmento Docente: 

Titulares: 

- Aline de Cássia Damasceno Lagoeiro 

- Robert Dias Ximenes  

- Fabio Gomes Lagoeiro 

- Emanuel Benedito de Melo 

Suplentes: 

- Rafael Alves de Sousa Barberino Rodrigues 

- Luiz Carlos Rodrigues da Silva  



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Itapetininga 

 
- Fernando Ribeiro Alves 

Segmento Técnico-Administrativo: 

Titulares: 

- Jussara Cristina Rodrigues da Silva 

- Fabio Luiz de Paula 

- Adriano José Montanher 

Segmento Discente Egresso: 

- Fernando Camargo Soares 

Segmento Representante do Poder Público: 

- Lucas Adriano Ravacci 

 

 

 

RAGNAR ORLANDO HAMMARSTROM 

DIRETOR GERAL 

 

 


		2020-07-04T16:17:42-0300
	RAGNAR ORLANDO HAMMARSTROM:18699897839




